Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / camaramanhumirim@hotmail.com.br

Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

 INDICAÇÃO Nº 74/2024

AUTORIA: Vereador Mario Sidney Nolasco Junior.

EMENTA: Indica criação de calendários de execução de obras das estradas rurais do

município.

DATA: Manhumirim/MG, 15 de maio de 2024.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 O Vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e regimentais,

dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja

encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que o Prefeito Municipal, juntamente com a Secretaria de Obras, estude a

possibilidade de criar um calendário para execução das obras necessárias nas estradas rurais

de nosso município.

Justificação:

Passado o período das chuvas é hora de programar e executar as melhorias nas

estradas rurais. Levantar quais os locais precisam de ações que no período das chuvas

interferiram no trânsito dessas estradas. Temos que executar as melhorias que realmente

sejam efetivas nas soluções dos maiores problemas de cada área.  Para isso vejo a

necessidade de um calendário onde os moradores saibam que estará sendo feito essas

melhorias no local e poderão orientar os maquinistas e secretário na sua execução. Já foi

indicado rolo e caminhão de água nessas melhorias para que o trabalho realmente seja

efetivo.

Peço deferimento,

Mario Sidney Nolasco Junior

 VEREADOR

		2024-05-15T13:43:16-0300
	MARIO SIDNEY NOLASCO JUNIOR:89319753687